
B K V  Regionalliga Südbrandenburg     7. Spieltag    Spieljahr 2016/2017
Staffelleiter:  Horst Treuger, Tel.: 03573-793109, mobil: 0173-78003444, Fax: 032 223 706 765, mail: ch.h.treuger@t-online.de

Mannschaft Sp Punkte Points GD Pl Spieler Ma Sp Points GD

1 Kanter, Stephan Skr1 7 2054 293,43

1 SV Stahl Krauschwitz 7 12 :  2 10635 1519,29 2 Adolf, Thomas Fo1 7 2018 288,29

2 SG Mulkwitz 7 10 :  4 11069 1581,29 3 Paulik, Tobias Mul1 7 2017 288,14

3 SV Lausitz Forst 7 10 :  4 10794 1542,00 4 Paulik, Detlef Mul1 7 1949 278,43

4 BSV Chemie Tschernitz II 7 10 :  4 10498 1499,71 5 Schneider, Felix Hö1 7 1923 274,71 AK 21

5 FSV Spremberg 1895 II 7  8  :  6 10565 1509,29 6 Schulz, Sven Fo1 7 1883 269,00

6 BSV 1959 Hörlitz 7  6  :  8 10426 1489,43 7 Fritsche, Robert Ts2 5 1339 267,80

7 BC Finsterwalde 7  6  :  8 10057 1436,71 8 Aßmann, Maik Fi1 6 1606 267,67

8 SSV Schwarze Pumpe/Terpe 7  4  : 10 9924 1417,71 9 Richter, Lutz P/T1 5 1333 266,60

9 SV Rot Weiß Sagar 7  2  : 12 10262 1466,00 10 Poeschke, Stefan Fi1 7 1860 265,71

10 FSV Spremberg 1895 III 7  2  : 12 9665 1380,71 11 Chmurek, Detlef Ts2 7 1856 265,14

12 Kowalick, Dieter Mul1 7 1854 264,86

13 Fionzek, Frank Hö1 7 1847 263,86

14 Brutz, Andreas FSV2 7 1843 263,29

15 Kätzmer, Wilfried P/T1 7 1840 262,86

Spiel Nr. 31, am 19.11.2016 gespielt 16 Schuster-Dan., Maika Ts2 7 1837 262,43

SV Rot Weiß Sagar    SG Mulkwitz 17 Fiebig, H.-Joachim Sag1 7 1834 262,00

Blumberg, Rainer 113 233 233 258 151 258 Kowalick, Dieter 18 Tiefel, Burkard Skr1 6 1568 261,33

Schlammer, Udo 141 276 509 502 125 244 Kucher, Steffen 19 Stiller, Rico Skr1 7 1829 261,29

Hentschel, Gunter 117 235 744 761 118 259 Bohla, Rico Schütz, Robert FSV2 7 1829 261,29

Tusche, Walter 119 217 961 1043 133 282 Nousch, Sebastian 21 Bohla, Rico Mul1 7 1828 261,14

Dutscho, Jörg 148 242 1203 1346 173 303 Paulik, Tobias 22 Peter, Edgar FSV2 7 1821 260,14

Fiebig, H.-Joachim 104 245 1448 1653 168 307 Paulik, Detlef 23 Filter, Mario FSV2 7 1793 256,14

Scholta, Werner Ts2 7 1793 256,14

25 Hentschel, Gunter Sag1 7 1790 255,71

26 Schneider, Dirk Hö1 7 1781 254,43

Spiel Nr. 32, am 19.11.2016 gespielt 27 Nousch, Sebastian Mul1 7 1766 252,29

SV Stahl Krauschwitz    FSV Spremberg 1895 II 28 Junek, Jens Skr1 6 1506 251,00

Brauske, Hubert 102 236 236 282 141 282 Schütz, Robert 29 Engel, Sven Hö1 7 1754 250,57

Bendel, Ingolf 132 254 490 523 103 241 Filter, Mario 30 Schlammer, Udo Sag1 7 1739 248,43

Junek, Jens 113 242 732 756 135 233 Federau, Frank 31 Adolf, Frank Fo1 7 1729 247,00

Tiefel, Burkard 127 263 995 976 117 220 Peter, Edgar 32 Urbanitz, H.-Joachim Fo1 7 1721 245,86

Stiller, Rico 137 253 1248 1219 139 243 Klinner, Eckhard 33 Marusch, Manfred P/T1 4 982 245,50

Kanter, Stephan 153 313 1561 1481 156 262 Brutz, Andreas 34 Klausch, Frank FSV3 7 1717 245,29

35 Tusche, Walter Sag1 7 1714 244,86

36 Reusch, Joachim Fo1 4 978 244,50

37 Brauske, Hubert Skr1 7 1704 243,43

Spiel Nr. 33, am 19.11.2016 gespielt 38 Schulze, Mike FSV3 7 1703 243,29

FSV Spremberg 1895 III    BC Finsterwalde 39 Klinner, Eckhard FSV2 7 1692 241,71

Jürgensen, Werner 96 213 213 225 116 225 Lehmann, René 40 Häusler, Heiko Fi1 7 1683 240,43

Strenge, Andreas 107 223 436 479 112 254 Häusler, Heiko 41 Handreck, Günter Fo1 7 1675 239,29

Klausch, Frank 117 212 648 677 103 198 Kautz, Oliver 42 Dutscho, Jörg Sag1 6 1425 237,50

Lehnigk, H.-Jürgen 109 236 884 954 151 277 Poeschke, Stefan 43 Kucher, Steffen Mul1 7 1655 236,43

Scholta, Michael 132 244 1128 1195 127 241 Hanke, André 44 Hlawatschke, Günter Ts2 7 1651 235,86

Schulze, Mike 92 205 1333 1486 153 291 Aßmann, Maik 45 Lehmann, René Fi1 5 1178 235,60

46 Hanke, André Fi1 7 1637 233,86

47 Bendel, Ingolf Skr1 5 1166 233,20

48 Scholta, Michael FSV3 7 1630 232,86

Spiel Nr. 34, am 19.11.2016 gespielt 49 Herziger, Alyn P/T1 7 1620 231,43

BSV Chemie Tschernitz II    SSV Schwarze Pumpe/Terpe 50 Jürgensen, Werner FSV3 7 1606 229,43

Chmurek, Detlef 137 275 275 250 127 250 Scharoba, Matthias 51 Walczak, Günter Hö1 7 1599 228,43

Hlawatschke, Günter 120 239 514 451 79 201 Zudolski, Wolfgang 52 Federau, Frank FSV2 7 1587 226,71

Scholta, Werner 117 260 774 693 106 242 Herziger, Alyn 53 Scharoba, Matthias P/T1 7 1580 225,71

Kirschner, Mirko 120 249 1023 924 105 231 Piper, Harald /2) 54 Blumberg, Rainer Sag1 7 1575 225,00

Schuster-Dan., Maika 115 246 1269 1187 112 263 Kätzmer, Wilfried 55 Neubauer, Jens Hö1 7 1522 217,43

Fritsche, Robert 139 274 1543 1461 133 274 Richter, Lutz 56 Kautz, Oliver Fi1 7 1495 213,57

KL Sp/Wsw 57 Zudolski, Wolfgang P/T1 7 1467 209,57

58 Lehnigk, H.-Jürgen FSV3 7 1446 206,57

Spieler aus unteren Mannschaften:

Spiel Nr. 35, am 19.11.2016 gespielt Gocht, Lutz Ts3 1 264 264,00

SV Lausitz Forst    BSV 1959 Hörlitz Rudolph, Alexander Fo3 3 790 263,33

Adolf, Thomas 139 277 277 237 119 237 Walczak, Günter Kobienia, Toni FSV4 1 252 252,00

Adolf, Frank 127 245 522 511 127 274 Fionzek, Frank Kutschick, Wolfg. jr. P/T2 2 489 244,50

Schulz, Sven 142 273 795 780 146 269 Schneider, Dirk Gebert, Silvana Ts6 1 227 227,00

Handreck, Günter 109 261 1056 1012 111 232 Neubauer, Jens Lohr, Ronny FSV4 2 446 223,00

Urbanitz, H.-Joachim 106 258 1314 1334 176 322 Schneider, Felix Seering, Uwe Skr2 2 429 214,50

Reusch, Joachim 103 246 1560 1607 145 273 Engel, Sven Zesch, Burghard Ts4 1 213 213,00

Gampe, Jan Fi2 2 414 207,00

Piper, Harald P/T2 3 613 204,33

weniger als 50% der Spiele Thomaschk, Reinh. Skr2 1 190 190,00

Kanter, Werner Skr2 1 189 189,00

Kirschner, Mirko Ts2 3 772 257,33 Plache, Egbert Ts3 1 186 186,00

Strenge, Andreas FSV3 3 679 226,33 Hayden, Hagen FSV4 1 186 186,00

Hoffmann, Jörg Sag2 1 185 185,00

Tabelle: Rangliste:

Ergebnisse aus den Spielberichten



Hensel, Wolfgang Fi2 1 184 184,00

Springer, Wilfried Ts3 2 360 180,00


